[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________ № ________
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Положение по оплате труда работников образовательных учреждений городского округа Лыткарино,  реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта

На основании статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Московской области от 07.08.2023 № 607-ПП «О распределении бюджетных ассигнований бюджета Московской области и внесении изменений в государственную программу Московской области «Спорт Подмосковья» на 2023-2027 годы», постановляю:

1. Внести изменения в  Положение по оплате труда работников образовательных учреждений городского округа Лыткарино, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта, утвержденное постановлением главы городского округа Лыткарино от 28.02.2023 № 84-п, дополнив пункт 28 абзацами следующего содержания:

«В целях сохранения достигнутого уровня заработной платы работников учреждений устанавливается ежемесячная доплата:

в размере 9,2 процентов от среднемесячного дохода от трудовой деятельности на 2023 год в размере 58576,2 рублей, установленный постановлением Правительства Московской области от 11.10.2022 № 1092/36 «О прогнозе социально-экономического развития Московской области на среднесрочный период 2023-2025 годов», врачам, кроме осуществляющих деятельность на условиях внешнего совместительства;

в размере 9 процентов от среднемесячной заработной платы среднего медицинского персонала учреждений – среднему медицинскому персоналу, кроме работников, осуществляющих деятельность на условиях внешнего совместительства.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования и  применяется для исчисления заработной платы работников образовательных учреждений городского округа Лыткарино,  реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта,  с 01 июля 2023 года.

3. МКУ «Комитет по делам культуры, молодежи, спорта и туризма города Лыткарино» Кленовой О.В. обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино Московской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино                Забойкина Е.В.

      К.А. Кравцов
Заместитель главы Администрации
городского округа Лыткарино                                                     Н.А. Александрова
Заместитель главы Администрации

городского округа Лыткарино                                                           Е.В. Забойкин

Председатель МКУ «Комитет по

делам культуры, молодежи, спорта

и туризма города Лыткарино»

                       О.В. Кленова
Юридический отдел Администрации

городского округа Лыткарино                                                  ______________

Рассылка:

       1. Заместитель Главы Администрации г.о.Лыткарино Александрова Н.А..

       2. Заместитель Главы Администрации г.о.Лыткарино Забойкин Е.В.

       3. МАУ ДО «СШ Лыткарино»
       3. МКУ «Комитет культур»
       4. Юридический отдел

       5. Прокуратура города Лыткарино